



HABER

SIBEL ATIK
satik@ekonomist.com.tr

Göz damlasına yatırım yapıyor



Son iki yılda biyoteknolojik ilaçta önemli yatırımları devreye alan Abdi İbrahim, oftalmoloji alanında da yeni bir yatırım yapıyor. Steril oftalmoloji ve steril inhalasyon üretimi için 375 milyon TL yatırım yapan şirket yıl sonuna kadar açılacak tesiste steril göz damlası üretecek.

İlaç sektöründe 107 yıllık geçmişiyle Türkiye'nin en köklü şirketlerinden biri olan ve bugün yüzde 100 yerli sermayeyle yoluna devam eden Abdi İbrahim, oftalmolojide önemli bir yatırımını devreye almaya hazırlanıyor. İstanbul Esenyurt'ta steril oftalmoloji ve steril inhalasyon üretimine 375 milyon TL yatırım yapan şirket, steril göz damlası üretecek. Yıl sonuna kadar devreye girecek tesis yılda 600 milyon flakon üretim kapasitesine sahip olacak.

İTHAL İKAMESİ ÜRÜNLER

Abdi İbrahim CEO'su Süha Taşpolatoğlu, bu tesisin konusunda dünyadaki en yeni teknolojiyi barındıracağını söylüyor. Taşpolatoğlu, tesiste steril solüsyon, steril süspanسیون ve steril emülsiyon üretimiyle hazırlama tekniklerini bir arada sunacaklarını anlatıyor.

Abdi İbrahim, bu yeni tesiste kendi portföyüne yönelik üretiminin yanı sıra farklı şirketlere de üretim hizmeti verecek. Tesis, Avrupa için de üretim yapabilme yetisine sahip olacak. Süha Taşpolatoğlu, üretim sistemlerinin dizaynının Amerikan Gıda ve İlaç Dairesi (FDA) standartlarını karşılar nitelikte olacağını belirtiyor. Taşpolatoğlu, "Bu yatırım sayesinde halen çoğu ithal olan oftalmoloji ürünlerini artık Türkiye'de üretir hale geleceğiz. AbdiBio ile biyoteknoloji alanında yaptığımız atağı oftalmolojide de göstererek bu alanda da üretim merkezi olmayı hedefliyoruz" diyor.

Bugün 13'ü tedavi alanında olmak üzere 200'ü aşkın markası ve 450'den fazla ürünüyle faaliyet gösteren Abdi İbrahim, yıllık 735 milyon kutu üretim kapasitesine sahip. Şirket 2018 yılında 450 milyon TL

Globalde de büyüyor

Türkiye ilaç pazarının yanı sıra global pazarda da hızlı büyümesini sürdüren Abdi İbrahim, Türkiye hariç 12 ülkede daha faaliyet gösteriyor. Almanya, Hollanda, Belçika, İngiltere gibi Avrupa Birliği ülkelerinde kendi markalarıyla satış yapıyor. 60'tan fazla ülkeye de ihracat gerçekleştiriyor. Süha Taşpolatoğlu, Türkiye dışında Kazakistan ve Cezayir'de bölgenin en modern üretim tesislerini kurduklarını ve üretime başladıklarını söylüyor. Taşpolatoğlu, "Üretim altyapımızı her geçen gün güçlendiriyoruz. Yurtdışı ve yurtiçi hedeflerimiz doğrultusunda, ilaç AR-GE'si ve üretimi konusunda bir merkez olma hedefiyle çalışmalarımızı sürdürüyoruz" diyor.

yatırımla AbdiBio'yu faaliyete geçirmişti. Bu doğrultuda İzlandalı ilaç firması Alvotech ile biyoteknolojik ürünlerin Türkiye'de üretilmesi ve piyasaya sunulması kapsamında stratejik ortaklık anlaşması da imzalayan şirketin yönetim kurulu başkanı Nezih Barut, biyoteknoloji stratejik önceliklerden biri olarak belirlediklerini açıklamıştı.

YÜZDE 60 HEDEFİ

Abdi İbrahim, geçen süreçte bu hedefle önemli yatırım kararlarını devreye aldı. Süha Taşpolatoğlu, bu noktada ilaç sektörü adına önemli bir adım olan milli ilaç hamlesiyle Türkiye'nin kendi ilacını geliştirip üretmesinin yatırımlarında en önemli motivasyon olduğunu kay-

dediyor. Taşpolatoğlu, "Son yıllarda Sağlık Bakanlığı'nın hayata geçirdiği 'İlaç Sektöründe İthalden İmale Geçiş Uygulaması' ile ilaç pazarında yurtiçi üretimin payının değer olarak yüzde 40'lardan yüzde 60'a çıkarılması hedefini sahipleniyoruz" diyor.

